
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110700310

310

Nº 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Arraial - PI, avisa aos interessados que fará realizar às
09h00min do dia 22/11/2022, a abertura da Tomada de Preço 010/2022 tipo menor preço
global, que tem como objeto contratação de empresa para pavimentação de vias públicas
no Município de Arraial-PI. Fonte de recurso: Convênio Município Codevasf 919647/2021 e
contrapartida Prefeitura (Recursos Próprios, fpm, iss, icms e outros). Maiores informações
e edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Cândido Muniz, 213,
Centro, CEP: 64.480-000, e-mail: licitacaoarraial@gmail.com.

Arraial (PI), 3 de novembro de 2022
JOSÉ SIQUEIRA BRITO FILHO

Presidente da CPL
MUNICÍPIO DE BARRA DALCÂNTARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Barra D'Alcântara - PI, através do seu Presidente da CPL,
realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 004/2022, do tipo menor preço,
em 23/11/2022 às 09:00h. Objeto: Contratação de empresa para a realização dos serviços
de pavimentação de vias públicas em paralelepípedo no Município de Barra D'Alcântara -

PI. Recursos: Recursos próprios e convênio com a CODEVASF nº 919487/2021. Valor
estimado: R$ 372.000,00. Edital: Sede da Prefeitura e www.tce.pi.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Barra D'Alcântara - PI, através do seu Presidente da CPL,
realizará licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 005/2022, do tipo menor preço,
em 23/11/2022 às 11:00h. Objeto: Contratação de empresa para a realização dos serviços
de pavimentação de vias públicas em paralelepípedo no Município de Barra D'Alcântara -

PI. Recursos: Recursos próprios e convênio com a CODEVASF nº 919595/2021. Valor
estimado: R$ 279.500,00. Edital: Sede da Prefeitura e www.tce.pi.gov.br.

Barra D'Alcântara (PI), 4 de novembro de 2022
RAIMUNDO MARCOS DE SOUSA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

Processo nº 144/2022; Abertura dos envelopes: 10h, do dia 23.11.2022, na
sede da CPL. Objeto: Contratação de empresa para Execução de obra remanescente de
construção de Escola de Educação Infantil "Tipo C" -Creche Tia Dica, localizada no
município de Barras - PI, conforme anexo I.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

Processo nº 147/2022; Abertura dos envelopes: 10:30 horas, do dia 25.11.2022,
na sede da CPL. Objeto: Contratação de Empresa para construção de quadra poliesportiva
em Escolas Municipais da Zona Rural, nas localidades Paraiso e Barro Preto, do município
de Barras - PI, conforme anexo I. Fontes de Recurso: FPM / FME / FUNDEB / Complemento
FUNDEB-VAAT / QSE / ICMS / Recursos Próprios. Cópia do edital: Sala da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Barras - PI, na Rua General
Taumaturgo de Azevedo, 491, Centro, Barras - PI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

Processo nº 145/2022; Abertura da sessão: 09:01 horas, do dia 21.11.2022.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos destinados à educação
infantil para o Município de Barras - PI, conforme anexo I. Fonte de Recurso FPM / FME /
QSE / Complemento FUNDEB - VAAT / FUNDEB / ICMS / Recursos Próprios: No site do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no
https://www.portalde-compraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2022

Processo nº 146/2022; Abertura da sessão: 14:30 horas, do dia 21.11.2022.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de forma parcelada de Materiais
Permanente para o Município de Barras - PI, conforme anexo I. Fonte de Recurso:
FPM/FME/QSE/Complemento FUNDEB - VAAT / FUNDEB / FMAS / FMS / ICMS / Recursos
Próprios: No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

Processo nº 148/2022; Abertura da sessão: 10h, do dia 22.11.2022. Objeto:
Aquisição de veículos (motocicleta) para a Secretaria Municipal de Educação de Barras-PI,
conforme anexo I. Fonte de Recurso FPM/FME/ FUNDEB/QSE/Complemento FUNDEB
VAAT/ICMS/Recursos Próprios: No site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
https://sistemas.tce.pi.gov.br/mu-ralic/, e no
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

Processo nº 149/2022; Abertura da sessão: 14:30 horas, do dia 22.11.2022.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e manutenção de tacógrafo para os
veículos da Secretaria Municipal de Educação de Barras-PI, conforme anexo I. Fonte de
Recurso FPM/FME/QSE/ FUNDEB/ICMS/Recursos Próprios: No site do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no https://www.portalde-
compraspublicas.com.br.

Barras - PI, 3 de novembro de 2022.
JOSÉ WILSON DE CARVALHO MACHADO

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 073/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2022,
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o dia 25.11.2022, às
09:00 (nove) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, REFERENTE À
PROPOSTA SICONV N° 033964/2021, CONVÊNIO SICONV Nº 919516/2021, com valor Global
previsto de R$ 373.170,00 (trezentos e setenta e três mil cento e setenta reais), com
recursos oriundos do Convênio no SICONV de nº 919516/2021 - Ministério da Integração
Nacional /MI / CODEVASF e contrapartida do Município de Betânia do Piauí. A licitação
será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as limitações,
condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 074/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2022,
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o dia 22.11.2022, às
14:00 (quatorze) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, REFERENTE
À PROPOSTA SICONV N° 013548/2020, CONVÊNIO SICONV Nº 902972/2020, com valor
Global previsto de R$ 250.710,00 (duzentos e cinquenta mil setecentos e dez reais), com
recursos oriundos do Convênio no SICONV de nº 902972/2020 - Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento e contrapartida do Município de Betânia do Piauí. A licitação
será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as limitações,
condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 075/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2022,
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
"MENOR PREÇO GLOBAL" com data de abertura e julgamento para o dia 23.11.2022, às
14:00 (quatorze) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, REFERENTE À
PROPOSTA SICONV N° 036275/2021, CONVÊNIO SICONV Nº 919626/2021, com valor Global
previsto de R$ 279.950,00 (duzentos e setenta e nove mil novecentos e cinquenta reais),
com recursos oriundos do Convênio no SICONV de nº 919626/2021 - Ministério da
Integração Nacional /MI / CODEVASF e contrapartida do Município de Betânia do Piauí. A
licitação será regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 076/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2022,
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público
para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo
"MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" com data de abertura e julgamento para
o dia 24.11.2022, às 14:00 (quatorze) horas, na sala de reunião desta Comissão, sito na
sede da Prefeitura, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA
VISANDO A PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI,
REFERENTE AS PROPOSTAS SICONV N° 033964 e 036275/2021, CONVÊNIOS SICONV Nº
919516 e 919626/2021, com valor Global previsto de R$ 16.430,00 (dezesseis mil
quatrocentos e trinta reais), com recursos oriundos dos Convênios no SICONV de nº
919516 e 919626/2021 - Ministério da Integração Nacional /MI / CODEVASF e
contrapartida do Município de Betânia do Piauí. A licitação será regida pela Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, atendidas as limitações, condições e exigências
expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos, maiores informações poderão ser adquiridas
junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-
feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 3 de novembro de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Diretor da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2022 - CPL/PMB
O MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ/PI, situado na Av. José Gomes Chaves, n° 81,

Centro em Brejo do Piauí/PI, por meio da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, designados
através da Portaria n° 069/2022 - GAB/PMBP, de 05 de janeiro de 2022, nos termos da Lei n°
10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19, aplicando subsidiariamente a Lei n° 8.666/93 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como pelas disposições do
instrumento convocatório, promoverá o procedimento licitatório adiante especificado:

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de materiais de construção, em
atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Brejo do Piauí/PI, conforme
especificações e quantitativos constantes no termo de referência anexo ao edital;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico; TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço; ADJUDICAÇÃO: global;
MODO DE DISPUTA: Aberto; INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 07 de novembro de
2022, às 09 h e 00 min; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18 de novembro de 2022, às 09 h e 00
min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18 de novembro de 2022, às 09 h e 30 min;
PLATAFORMA: BBMNET Licitações - Bolsa Brasileira de Mercadorias-
www.bbmnetlicitacoes.com.br; ACESSO AO EDITAL: brejodopiaui.pi.gov.br/brejodopiaui,
sistemas.tce.pi.gov.br/muralic e www.bbmnetlicitacoes.com.br

Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço eletrônico:
licitacoesbrejo@gmail.com ou na sala do Departamento de Licitações e Contratos
Administrativos da Prefeitura Municipal de Brejo do Piauí/PI, situada nesta cidade na Av. José
Gomes Chaves, n° 81, Centro, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de 08 h e 00 min às 14 h e
00 min.

Brejo do Piauí/PI, 3 de novembro de 2022.
RENATA NÁDIA DE JESUS AMORIM

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-07T00:12:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




